

PV 01  
Tham mưu  
08/3/2021  
P.  
Phúc

BỘ CÔNG AN  
CÔNG AN TỈNH SÓC TRĂNG  
Số: 59/KH-CAT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Sóc Trăng, ngày 01 tháng 3 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2020 và triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2021 trong Công an tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-CAT ngày 12/6/2020, về xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2020 và Kế hoạch số 40/KH-CAT ngày 09/02/2021 về công tác cải cách hành chính năm 2021 của Công an tỉnh và các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác cải cách hành chính của Bộ Công an, Ủy ban ban nhân dân tỉnh năm 2021. Công an tỉnh Sóc Trăng ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2020 và triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2021, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hội nghị công bố kết quả xác định chỉ số cải cách hành chính nhằm sơ kết, đánh giá toàn diện các kết quả đạt được và triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2021 đi vào trọng tâm, có chiều sâu, đảm bảo nâng cao chất lượng, hiệu quả chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của Công an tỉnh.

- Khắc phục những hạn chế, khó khăn, vướng mắc, bất cập trong công tác xác định Chỉ số cải cách hành chính, từ đó rút kinh nghiệm để thực hiện có hiệu quả trong năm 2021 và những năm tiếp theo.

- Đảm bảo đúng yêu cầu thời gian, thành phần và hiệu quả trong quá trình tổ chức Hội nghị. Không để xảy ra tình trạng triển khai theo hình thức, đối phó, đồng thời đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN

##### 1. Nội dung

- Công bố kết quả xác định Chỉ số cải cách hành chính của Công an tỉnh năm 2020 và kết quả xác định Chỉ số cải cách hành chính của Công an các đơn vị, địa phương. Từ đó, chấn chỉnh những sai sót, hạn chế trong công tác xác định Chỉ số cải cách hành chính trong Công an tỉnh năm 2020 và tại Công an các đơn vị, địa phương, để rút kinh nghiệm trong thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới.

- Triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong công tác cải cách hành chính năm 2021 của Công an tỉnh.

- Tổ chức ký Bản cam kết trách nhiệm của người đứng đầu trong thực hiện cải cách hành chính giữa Công an tỉnh và Công an các đơn vị, địa phương.



- Trao đổi nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong công tác xác định Chỉ số cải cách hành chính, từ đó đề xuất những giải pháp để thực hiện tốt hơn trong thời gian tới.

## 2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Hội nghị tổ chức trong 01 buổi, vào sáng ngày 09/3/2021.

- Địa điểm: Hội trường Công an tỉnh, số 18 Hùng Vương, P6, TP. Sóc Trăng.

## 3. Thành phần

- Dự kiến 100 đại biểu tham dự Hội nghị, gồm:

+ Mời diện Giám đốc Công an tỉnh chủ trì Hội nghị;

+ Lãnh đạo Phòng Tham mưu Công an tỉnh;

+ Đồng chí Thủ trưởng Công an các đơn vị, địa phương; 01 chỉ huy cấp Đội và 01 cán bộ được giao nhiệm vụ thực hiện, theo dõi công tác cải cách hành chính của đơn vị;

+ Thành viên Tổ cải cách hành chính của Công an tỉnh;

+ Đội Pháp chế và quản lý khoa học/PV01;

## 4. Phân công nhiệm vụ

- Công an các đơn vị, địa phương tham dự Hội nghị chuẩn bị phát biểu tham luận về kết quả công tác xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2020, tập trung vào những hạn chế, khó khăn; những sáng kiến, cách làm hay trong công tác cải cách hành chính và kiến nghị, đề xuất đối với công tác này trong thời gian tới.

- Riêng đối với các đơn vị, gồm:

+ Công an các đơn vị: PX(01, 03, 05), PC(06, 07, 08), PA08 bên cạnh nội dung phát biểu như đã gợi ý, cần dự kiến các nội dung phân cấp cho công an cấp huyện trong thực hiện chức năng, nhiệm vụ (*theo yêu cầu công tác cải cách hành chính, việc phân cấp không nằm trong quy định của Bộ Công an nhưng phải đảm bảo quy định của pháp luật*).

+ Công an các đơn vị: PX01, PC07, huyện Cù Lao Dung bên cạnh nội dung đã gợi ý, cần phát biểu thêm kinh nghiệm để đạt được kết quả cao trong công tác cải hành chính năm 2020 của đơn vị mình.

- PV01 chủ trì, chuẩn bị bản cảm kết để thủ trưởng Công an các đơn vị, địa phương ký kết Giám đốc Công an tỉnh với ngày trong Hội nghị.

## 5. Tiêu Đề Hội nghị

**CÔNG AN TỈNH SÓC TRĂNG**  
**HỘI NGHỊ**  
**TỔNG KẾT CÔNG TÁC CẢI CÁCH**  
**HÀNH CHÍNH NĂM 2020 VÀ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ**  
**CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2021**



### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kế hoạch này được triển khai đến lãnh đạo các đơn vị, địa phương để phối hợp thực hiện hiệu quả.

2. Giao PV01 chuẩn bị tài liệu, tiêu đề Hội nghị, giúp Giám đốc triển khai và theo dõi thực hiện Kế hoạch này. Chủ trì, phối hợp PH10 dự trù và đảm bảo kinh phí tổ chức Hội nghị (có dự trù kèm theo).

3. PX03 chịu trách nhiệm phân công cán bộ Điều lệnh Trực ban lễ chào cờ, đưa tin, ảnh Hội nghị phục vụ công tác tuyên truyền và thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn trong phòng chống dịch Covid - 19 trong suốt quá trình diễn ra Hội nghị.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về Công an tỉnh (qua *Đội Pháp chế và Quản lý khoa học /PV01*) để thống nhất thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Cục V03, BCA (để báo cáo);
- Đồng chí GD CA tỉnh (để báo cáo);
- Công an các đơn vị, địa phương (để thực hiện);
- Tổ Cải cách hành chính CA tỉnh (để thực hiện);
- Lưu: VT, PV01(PC&QLKH). Tr.46



**Đại tá Trần Văn Hòa**